
令和 7 年 6月 

製薬会社担当者 各位 

練馬光が丘病院 薬剤室DI担当 

 

当院の薬剤師との連絡⽅法について 

 
平素は格別のご⾼配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

当院薬剤室では製薬企業のご担当者様との連絡手段として、MONITARO を

活用しております。医薬品関連のお知らせに関しては、当院のDI担当者が対応

しておりますので、原則 MONITARO（登録が難しい場合はメール：hikari-

yakuzai.di@jadecom.jp ）を使用してご連絡ください。特に、出荷調整や供給停

止などのご連絡は速やかにご連絡いただければ幸いです。 

また、アポイントのない薬剤室への直接の訪問はご遠慮ください。薬に関連し

た資料などを当院職員が依頼し、直接の受け渡しが必要な場合はこの限りでは

ありませんが、文書のお知らせに関しては MONITARO やメールに添付してお

送り下さい。なお、薬事審査委員会等に関する内容や医師に関するお問い合わせ

に関してはお答えしかねます。 

併せての御願いですが、上記の点に関して、担当者が変更になる際には必ず⼗

分な引き継ぎを実施いただきますようお願いいたします。 

何卒ご理解ご協⼒のほど、どうぞよろしくお願い申し上げます。 


